
 
УКРАЇНА 

КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 09 листопада 2018 року                                          №202 

смт Компаніївка 

 

 

Про затвердження висновка про доцільність 

позбавлення батьківських прав Крикун А.С. 

 

Розглянувши пропозиції комісії з питань захисту прав дитини при 

виконавчому комітеті Компаніївської селищної ради, заяву Крикуна Володимира 

Володимировича, 14.04.1996 року народження та представлені документи, 

керуючись ст.ст. 11, 12, 15 Закону України «Про охорону дитинства», ст. ст 19, 

164, 180 Сімейного кодексу України, ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування», Постанови Кабінету Міністрів України  «Про питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» від 

24.09.2008 року № 866, 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав Крикун Анастасії Сергіївни, 18.06.1998 року народження стосовно Крикуна 

Вадима Володимировича, 30.01.2017 року народження, (додається). 

2. Контроль виконання рішення покласти на начальника служби у 

справах дітей та соціального захисту виконавчого комітету селищної ради 

Алєксєєнко І.С. 

 

 

 

Селищний голова                                                                                О.Маслюков 
  



Додаток 

до рішення виконавчого 

комітету селищної ради 

від 09 листопада 2018 року №202 

 
 

В И С Н О В О К 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав Крикун Анастасії 

Сергіївни стосовно Крикуна Вадима Володимировича, 30.01.2017 року 

народження  
 

В проваджені Компаніївського районного суду перебуває цивільна 

справа за позовом Крикуна Володимира Володимировича до Крикун Анастасії 

Сергіївни про позбавлення батьківських прав стосовно дитини Крикун Вадима 

Володимировича, 30.01.2017 року народження. 

Хлопчик з батьком зареєстровані та фактично проживають за адресою: 

с. Живанівка, Компаніївського району, Кіровоградської  області, пров. 

Молодіжний, буд. 6, де створені належні житлово-побутові умови, 

підтверджується актом обстеження  від 10 жовтня 2018 року. 

З позовної заяви випливає, що відповідач не надає матеріальної 

допомоги дитині, не займається її вихованням, чим ухиляється від виконання 

батьківських обов’язків. Тривалий час відповідач не спілкується з сином та не 

проявляє материнської турботи. 

Ухилення відповідача від виконання батьківських обов’язків щодо сина, 

створює умови, які шкодять його інтересам, позбавляють можливості жити в 

повноцінній сім’ї. 

У своїх поясненнях від 11.10.2018 року Крикун Володимир 

Володимирович вказує, що Крикун Анастасія Сергіївна не спілкується з сином з 

липня 2017 року та не бере участі у його вихованні, з того часу вона не 

з’являється, не приділяє ніякої уваги сину, не вітає його з днем народження, не 

спілкується з ним, не приймає участі у вихованні та розвитку дитини, не 

турбується про стан його здоров’я. В телефонному режимі Крикун Анастасія 

Сергіївна повідомила, що син їй не потрібен. 

Відповідно до довідки Живанівського фельдшерського пункту № 138 від 

29.08.2018 року Крикун Вадим Володимирович, 30.01.2018 року народження, 

перебуває під медичним спостереженням, батько  Крикун Володимир 

Володимирович займається здоров’ям та фізичним розвитком дитини. 

Відповідно до характеристики жителів пров. Молодіжного с.Живанівка, 

Компаніївського району, Кіровоградської області батько приділяє належну увагу 

вихованню сина. Відповідно до довідки управління соціального захисту 

населення Компаніївської РДА №501 від 05.09.2018 року Крикун Володимир 

Володимирович перебуває на обліку в управлінні і отримує соціальну допомогу 

при народжені дитини у щомісячному розмірі 860.00 грн. 

Керуючись ст. 19, 141, 151, 155, 164, 165, 171 Сімейного Кодексу 

України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року №866 

«Питання органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», 



рішенням виконавчого комітету від 04.05.2018 року №67 «Про утворення комісії 

з питань захисту прав дитини виконавчого комітету селищної ради», 

рекомендаціями комісії з питань захисту прав дитини, з метою забезпечення 

реалізації прав, свобод та законних інтересів дитини, виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав 

Крикун Анастасію Сергіївну, 18.06.1998 року народження, відносно її 

малолітнього сина Крикун Вадима Володимировича, 30.01.2017 року 

народження. 

 

 
 

Селищний голова                                                                                 О.Маслюков 

 


